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PODER JUDICIAL SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION

OFICIO No. SEA/100/2023.

H. PLENO DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA
PRESENTE.

Anteponiendo un cordial saludo, en cumplimiento a lo establecido en el articulo 72,
fraccion Il del Acuerdo General nimero 08/2006 que Reglamenta la Organizacion
y Funcionamiento del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de
Durango, me permito presentar la informacién contable, presupuestaria y
programatica trimestral del Ejercicio Presupuestal 2023, del Tribunal Superior de
Justicia y Consejo de la Judicatura y para su conocimiento la consolidada del
Poder Judicial del Estado de Durango .

Lo anterior, a efecto de acatar a lo establecido en los articulos 42 y 43 de la Ley
de Presupuesto, Contabilidad y Gasto Publico del Estado, y en caso de ser
aprobada, se solicita autorizacion para remitir la informacién a la Secretaria de
Finanzas y de Administracion del Estado y a la Entidad de Auditoria Superior del
Estado en términos de lo estipulado en cita.

Se anexa copia del oficio numero SFA-SSE-370.02-2023 de la Secretaria de
Finanzas y de Administracion, en el cual se hace la solicitud para la integracion de
la informacion contable, presupuestaria y programatica trimestral del afio 2023.

ATENTAMENTE
VICTORIA DE DURANGO, DGO., ABRIL 14 DE 2023

C.P. TERESA DE JESUS AISPURO TORRES
SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION

SRS,
SECRETARIA EJECUTIVA
DE ADMINISTRACIGN

c.c.p. LIC. IRMA SELENE SOTO RODRIGUEZ.- CONSEJERA PRESIDENTA DE LA COMISION DE ADMINISTRACION
DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA

c.c.p. C.P. NOHEMI ACEVEDO CASTANEDA.- DIRECTORA DE AUDITORA INTERNA

c.c.p. C.P. LORENA E. LEAL PAYNS.- JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS

¢.c.p. Archivo
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Estado de Actividades
Del 01 de enero al 31 de marzo de 2023 y 2022
(Pesos)

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA / PODER JUDICIAL

Concepto

1ER TRIMESTRE 2023

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas vy Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal,
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Transferencias, Asignacicnes, Subsidics y Sutvenciones, y Pensionss v

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacidn de Inventaries
Disminucidén del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingrescs y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas vy Asignacicnes al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publice
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos v Ceontratos Anilogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento per Insuficiencia de
Aumente por Insuficiencia de
Otros Gastos

+ Obsclescencia v Amortizaciones

Inversion Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

211,556.67

118,467,922.00

118,679,478.67

98,815,211.86

103,970,164.20

14,708,314.47

117,262,286.00

3,142,129.82

3:137,12

105,232,339.06
12,304,356.78

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. TereSa de .Jesus Alspurc Torres
Secretaria Ejecutiva de Administracién
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Estado de Actividades

Del 01 de enero al 31 de marzo de 2023 y 2022
{Pesos)

Ente Piblico: PODER JUDICIAL

Concepte 1ER TRIMESTRE 2023 1ER TRIMESTRE 2022 Concepto 1ER TRIMESTRE 2023 1ER TRIMESTRE 2022

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Ingresos de la Gestiodn 211,594.94 274,415 .42 Gastos de Funcionamiento 102,135,218.36 105,249,379.49
Impuestos 0,00 0,00 Servicios Personales 96,695, 248,52 96,141,779.66
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0,00 0,00 Materiales y Suministres 1,418,900,83 3,482,431.59
Contribuciones de Mejoras 0.00 Servicios Generales 4,021,069,01 5,62%,168.24
Derechos 0,00
Productos de Tipo Corriente .00 0,00 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0.00 5,000.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente 0.00 0,00 Transferencias Internas y Aslgnacion al Sector Pablico 0,00 0.00
Ingresos por Venta de HBier y Frestacion de 211,594,594 274,415.42 Transferencias al Resto del Sector Piblico 0,00 0.00
Subsidies y Subvenciones 0.00 0.00

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos

Derivados de la Celaboracién Fiscal, Fondos Distintes -
2 Soc 5

do o T Noe Aal i : 118,467,922.00 117,262,286.00 Ayudas Sociales 0.00
Sunaliies ¥ ¥ Rensi ¥ Sabilasiones Pensiones y Jubilaciones 0.00
Participaciones, Aportaciones, Convehios,
Incentivos Derivados de la Colaboracion Fisecal, .00 0.00 Transferencias a Fideicomisgs, Mandatos y 0.00
Fandos Distintos de Aportaciones
Tranasferencilas, Asighaciones, Subsidios y . .
5 5, 2 3 L : Transferencias a la Seguridad 0.00 n.on
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Donatlvos 0:00 5,000
Otros Ingresos y Beneficios 0.00 Transferencias al Exterior .00 0
Ingresos Financieros .00
Ircremento por Vari 1 de Tnvehtarios 0,00 Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00
isminucid EX > et imac g ar ) .
Disminucion del E de Estimaciones po 0,00 0.00 Participaciones o 50 i,

Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones 0,00 Aportaciones 0.00 0.00

Otros Ingresos y Beneficios Varios Convenios 0,00 ¢.00

Total de Ingresos y COtros Beneficios 118,679,516.94 117,536,701.42 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
)

Intereses de la Denda Poblic

Comisiones de 1 uda FPubli

wwuda Piblica

Gastos de la
Costo por (ot

rturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Peterioros, Obso

Estimacianes, Depreciac cencia

Amervizacio

Frovisiones

bismi

s por FPerdida o

Aumento  por

toy

iable Jis

Total de Gastos y Otras Perdidas 103,772,462.29 105,254,379. 49

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 14,907, 054.65 12,282,321.93




Estado de Situacién Financiera
Al 31 de marzo de 2023 y 2022

(Pesos)
Ente Publico: PODER JUDICIAL
1ER TRIMESYTRE 2023 1ER TRIMESTRE 2022 A 3 1ER TRIMESTRE 2023 1ER TRIMESTRE 20

ACTIVO PASIVO

Activo Circulante Pasivo Circulante

Efectivo y Equivalentes 23,457,918.30 22,116,369.33 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 22,001,808.07 19, 662,732,980
Derechos a Recibir Efective o Equivalentes 572,711,39 36,737,202,72 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0,00 0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 1,621,953.30 « 1,071,200.01 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo .00 0.00
Inventarics 0500 (.00 Titules y Valores a Corto Plazo 0,00 0.00
Almacenens 0.00 .00 Pasivos Diferidos a Carte Flazo 0.00 0.00

Fondas y ‘Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion

Estimacion por Perdida o Deterioro de Actives Circnlantes .00 0. 00 2 .Corro Plaze .00
Otros Activos Circulantes 0,00 0.00 Provisiopes a Corte Plazo 000 0.00

Otros Paslvos a Corte Plazo 2,919.64 1,776.12
Total de Activos Circulantes 25,652,582.99 59,924,792.06

Total de Pasivos Circulantes 22,004,527.71 19,666,509,10
Actaive No Circulante Pasivo No Circulante
Inversiones Financiaraz a Largo Plazo 0. 0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.60
Derechios -a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plaze 526, 11086 5ld,110.86 Documentos por Pagar a Large Plaza 0.60
Biefes Tnmuebles, Infraestriic nes en Proceso 66,847,028, 98 66,0847,028,98 Peuda Publica a Largo Plazo 0.00
Bienes Muebles 5T, 109,900,713 55,981,966.70 Pasivgs Diferidos a Largo Plazo 0.0
AcEIves Tntangibles 3,520,824.81 3,340,582 Mm.:h:.:.ﬂﬁin_”«”nmﬁ.ﬁ_._ en Garandla y/o @ 000
bepreciac Peterloro y Zmortizacion Acumu i de Blenpes 878,%8R.13 =53,583,138.01 Provisiones a Large Pla 75,0149.24 75,149, 24
Activos Biferidos 0,00 0.00
Estimacién por Perdida o Deter e hotlvos liroulantes 0. 00 .00 Total de Pasivos No Circulantes 75,149.24 75,149 .24
Ctros Activos no Circulantes 0.00 0.00

Total del Pasivo 22,079,676.95 1%,741,658.34
Total de Activos No Circulantes 65,125,277.25 73,100,551.03

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIC
Total del Active 90,777,860.24 Su.nnu.u.u.oou

Hacienda Publica/Patrimonic Contribuido 61,066,791.39 61,066,791.39

Apcrtagicnes

de

pital

la Hacienda

Reservas
Rectifx

Exceso o Insuficiencia en la Actnalizacion de la Hacienda

Publica/Patrimonio o0.00 0.00
Roxt clon Monetaria . 041
Risss o Tenenzia te Actives o o Dot o O

Total Hacienda Publica/ Patrimonio 68,698,183 .29 113,283,684.75

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio 90,777,860.24 133,025,343.09

Had dsl smis




Estado de Variacién en la Hacienda Publica
Del 01 de enero al 31 de marzo de 2023 y 2022
({pesos)

Ente Publico: PODER JUDICIAL

Hacienda
Publica/Patrimonio
Contribuida

Hacienda
Puiblica/Patrimonio
Generado det Ejercicio

"7 Exceso o Insuficiencia en
la Actualizacién de la
Hacienda Pablica /

Concepto

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de Marzo 2022
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de Marzo 2022
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica / Patrimonio Neto de Marzo 2022

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final Marzo 2022

61,066,791.39

0.00
.35
60,710, 870.04

0.00
0.00
n,on
0.00
0.00
0.00

‘Generado de Ejercicios
. Anteriores

0.00

0.00

0.00

0.00

39,934,571.43
0.00
39,934,571.43
0,00

12,282,321.93
12,582,321.93
0,00

0.00

0.00
0.00

12,282,321.93

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0,00

61,066,791.39
0,00
55,921.35

60,710, 870.04

52,216,B893.36

39,934,571.43
0.00
0-./00
0,00

0.00

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido
Neto de Marzo 2023

Aportacicnes

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Piblica / Patrimonio Generado
Neto de Marzo 2023

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltos

Reservas

Reclificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion
de la Hacienda Prblica / Patrimonio Neto de Marzo 2023

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Priblica / Patrimonio Neto Final de Marzo 2023

61,066,791.39

0.00

=7,275,662.75

14, 907,054, &

=1 DGR

14,907,054.65

0.00

68,698,183.29




Ente Publico:

Estado de Cambios en la Situacidén Financiera
Del 01 de enero al 31 de marzo de 2023 y 2022

(Pesos)
PODER JUDICIAL

Active Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efective o Eguivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Actives

Otros Actives Circhlantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Flazo

Uerechos a Recibir Efectlve o Eguivalentes a Lar
Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Blenes Muebles

Actives Intangibles

cian Acum)

Tepreciacidn, Deterioro y Amcrtiz

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro

Otres Activos no Circulantes

rculantes

y Blaze

anes en Froceso

de Hienes

anfes

9,295,450.12

0

3,212,458.60
1,892,282.26
1,341,528.97

1, no

550,753,

sl e

2,338,875.09

Pasivo Circulante 2,338,875.09
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar & Corto Plazo
Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Tirulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos ¥ Bienes e Terceras en
Administracién a Corto Flazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corte Plazo

2,338,875,09

Garantlia

Pasivo No Circulante

fuentas por Pagar a Largo ¥Flazo
Documentos por Pagar 4 Largo Elazo
Deuda Paplica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

anes de Terceros
n a' Largo Plaze

Large Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 2,624,732.72

Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido 0.00

I
Actualiz

acie

de la Hacienda

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la
Hacienda Publica/Patrimonio




Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de enero al 31 de marzo de 2023 y 2022
(Pesos)

Ente Publico: PODER JUDICIAL

¢ {ERTRIMESTRE 2023 1ER

i "4ER TRIMESTRE'2023 “1ER'T

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen 118,679,516.94 Origen 0.00 0,00
Impuestos i Bisnes Inmusbles, Tnfrasstrucrura y Construcciones en Prowce 0200 (T}
Cuetas y Aportaciones e Seguridag Bienes Mushles DRI .00
Contribpciones de mejoras Otres Origenes de jnversion T [
Derechos
Broductos de Tipe Corriente 0,00 Aplicacion 1,308,176.34 4,349,722.36
Aprovechamientos de Tipo Corriente b.on Bienes Tnmuebles, Infraestructura y Construco an Proc .00 0.0
Venta do Bienes 211,594, 94 Bienes Must L 127,934,023 4,114, 887,00

Partldipacion Aportaciones, Incentivos Derivados Orras Ap nes ce Inversion 180,242,312 234,835,27
de la Colaboracion Fiscal y Fond iones Loy

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién -1,308,176.34 -4,349,722.36
Translatencias, Asigndcicnes, Su Y

Pensicties Jubllaciones

Qtrus Grigenes de Operacion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Aplicacion 103,772,462.29
Servicios Ferszonales 8%, €35,248.52 38,503 ,366.42 12,585,717.16

0.83 0,

Materiales ministros

2 teg : i DK LR Eai .
| iy i ;
! [ 50,760,715.76 24,327,125.10
Bl i b ad ¥
i il i X
st L oae [T ian ) d
3 . My TolL, b e ob o
Transt=yss 1i KEvesdag UL ) Flujes netos de Efective por Actividades de Financiamisnto -12,257,349. 38 -11,731,407.94
Fa Wil one v
APt fas 3 Incremento/Disminucion Neta en el Efsctive y Egquivalentes al 1,341,528.97 -3,798,808.37
=n .
Efectivo y Equivalente al Efectiveo al Inicio del Ejericio 22,116,369.33 25,915,187.70

Flujos Netos de Efect:ve por Actividades de Oparacion 14,907,054 .65 12,281,321.93 Efectivo y Equivalente al Efective al Final del Ejericio 23,457,918.30 22,116,




Ente Publico:

Del

Estado Analitico del Activeo

01 de enerc al 31 de marzo de 2023 y 2022
(Pesos)

PODER JUDICIAL

Activo Circulante

Efective y Equivalentes

Derechos a Reg r- Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Serviclos

Tnventarios

Almacenes

fida o Deterioro de 2

Estimaclian por pé

Otros Activos irculantes

Activo No Circulante

nas Fir fl 3 irape Pla
ere ot i Renribole Fesf Bgulvalant & 3 Labgon Pla
1 k ¥ IR L O Sh 1 i
5 Muet
Y ngihl
Dt t, ra i | wia d= Bls
i - e |
i 3 :

Cirvulantes

TN T

Saldo Inicisl

133,025,343.09
59,924,792.06
22,116,389,33
36, T37,202.72

1,071,200.01

O Q0
73,100,551.03 28,597,263.
I 1
. L ' g
LS + o g4
pam e 1507 ;
. y . "
=3 . a ot

7,341,678,771.

64

7,313,081,508.46

4,542,633 .61

7,383,926,254.49

7,347,353,717.53

b, ®1H, 136, 337.02

51.4,832,5

b.wgﬁ‘;xc

0.19

25,652,582.99

2%, 457, 918,30

572,711.39

1,621,453, %0

000

0,00

n.00

65,125,277.25

-42,247,482 .85

-34,272,209.07

1,341, 528,97

-36, 164,491.33

0.00

.00

0,00

-7,975,273.78

V. 00

1o 000, i
R
Vg 1 v I3 s
il S




Ente Publico:

Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos
Del 01 de enerc al 31 de marzo de 2023 y 2022

(Pesos)

PODER JUDICIAL

DEUDA PUBLICA

Deuda Interna

Deuda Externa

Deuda Interna

Deuda Externa

Otros Pasivos

Corte Plazo

Subtotal a Corto Plazo

Large Plazo

Subtotal a Largo Plazo

Total Deuda y Otros Pasivos

0.00

19,741 ,658.34

19,741,658.34

g.00

22,079,676.95

22,079,676, 95




En Proceso







Ente Publico:

Al 31 de marzo de 2023 y 2022
Relaciéon de Bienes Muebles que Componen el Patrimonio
(Pesos)
PODER JUDICIAL

SE ANEXA LISTADO EN DISCO
ANEXO




Ente Publico:

Al 31 de marzo de 2023 y 2022
Relacion de Bienes Inmuebles que Componen el Patrimonio
(Pesos)
PODER JUDICIAL

SE ANEXA LISTADO EN DISCO
ANEXO




